
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 090/2017 
Processo n° 58/2017 

Pregão Presencial n° 23/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E RICARDO PLANETA 
RURAL LTDA 
 
Empresa localizada na: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL, 123, 

CENTRO, SANTANA DO DESERTO/MG     CEP: 36.620-000    TEL: (32) 3275-1169 
 
CNPJ: 08.734.719/0001-68 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de BLOCOS DE CIMENTO 
PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS, pelo 
CONTRATADO do produto abaixo relacionado pelo preço especificado: 
 

                                 Descrição Unid Quant Vlr Unit. Vlr. Total      
BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 Unid. 3.000 2,13 6.390,00 

 
 
Valor total: R$ R$ 6.390,00 (seis mil e trezentos e noventa reais). 

 
Vigência: 14/06/2017 a 31/12/17 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035 00.01.00 DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
 
Data da Assinatura: 14/06/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 091/2017 
Processo n° 58/2017 

Pregão Presencial n° 23/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E SERRARIA E MAT. 
DE CONST. LIDER LTDA 
 
Empresa localizada na: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 276, CENTRO, SANTANA 

DO DESERTO/MG     CEP: 36.620-000        TEL: (32) 3275-1018 
 
CNPJ: 17.486.754/0001-04 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de BLOCOS DE CIMENTO 
PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS, pelo 
CONTRATADO do produto abaixo relacionado pelo preço especificado: 
 

                       Descrição Unid Quant Vlr Unit. Vlr. Total      
BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 Unid. 5.000 1,75 8.750,00 

 
 
Valor total: R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais). 

 
Vigência: 14/06/2017 a 31/12/17 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035 00.01.00 DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
 
Data da Assinatura: 14/06/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


